
令和 4 年 7 月 19 日 

各  位 

 

新型コロナウィルス感染者発生と対応のお知らせ(第 1 報) 

 

 平素より、特定非営利活動法人スマイルネットワークさかいの各事業の活動にご理解、ご

協力をいただきありがとうございます。 

 当法人が運営する、「放課後等デイサービス事業所」において、発熱症状がみられた職員

1 名が病院を受診し、7 月 19 日にＰＣＲ検査を実施したところ、コロナウィルスに感染し

ていると確認されました。 

 対象職員に関しましては、支援業務時の体調不良等無く、マスク着用を徹底していたため、

保健所からの指示があるまでの期間につきましては、事業所を通常通り開所することと致

します。対象職員と接触のあった方々の健康観察及び換気の徹底、館内の消毒を行い、ご利

用者様、従業員の安全を最優先に取り組んでまいります。また、接触機会のあったご利用者

様には、別途ご連絡を差し上げております。 

ご不安とご心配をお掛けして申し訳ございませんが、今後も感染拡大防止に努めてまい

ります。 

 

 

 

 

 

 なお、感染された方やそのご家族様、ご利用者様や従業員などに対する差別や誹謗中傷等

があった場合は、福井人権センターの協力をいただき対応させていただきます。 

今後も本件につきまして、保健所からの指示及び新たな情報がございましたら速やかに

お知らせいたします。 

 

 

 

 

 

特定非営利活動法人スマイルネットワークさかい 

理事長 田崎 健治 


